2

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2013 № 461-па
  Об утверждении размера дотаций на питание
 и школьное молоко  в общеобразовательных
школах Тенькинского района Магаданской области

В целях реализации государственной политики, приоритетных национальных проектов, Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском районе на 2013-2015 годы», администрация Тенькинского района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить в общеобразовательных школах Тенькинского района на 2014 год:

1.1. дотацию на  питание  в размере 15 рублей в учебный день для учащихся 1 – 11 классов  на каждого обучающегося;

1.2. дотацию на обеды в размере 60 рублей в учебный день  для детей из  малообеспеченных семей, посещающих группу продленного дня в количестве 65 человек;

1.3. дотацию на  молоко в размере 20 рублей в учебный день для
учащихся 1 – 5 классов – на каждого обучающегося.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

3. Постановление администрации Тенькинского района от 25.01.2012 г. № 12-па «Об утверждении размера дотаций на питание и школьное молоко в общеобразовательных школах Тенькинского района Магаданской области»

считать утратившим силу 01 января 2014 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя администрации Тенькинского района Л.К.Новикову.
 Глава Тенькинского района                                                            Н.А.Савченко